
giunta regionale
XI legislatura

Proposta n. 1720 / 2024

PUNTO 22 DELL’ODG DELLA SEDUTA DEL 05/11/2024

ESTRATTO DEL VERBALE

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE n. 157 / IIM del 05/11/2024

OGGETTO:
Risposta all'interrogazione a risposta scritta n. 567 del 5 Agosto 2024 presentata dai Consiglieri Chiara
LUISETTO, Vanessa CAMANI, Francesca ZOTTIS, Anna Maria BIGON e Andrea ZANONI avente per
oggetto "CONTINUI TAGLI AI SERVIZI DI PROSSIMITÀ NELL'ULSS 7 PEDEMONTANA. QUALE SARÀ IL
FUTURO DEI PUNTI PRELIEVO NEI COMUNI PERIFERICI UNA VOLTA INAUGURATE LE CASE DI
COMUNITÀ?".

Pagina 1 di 3



COMPONENTI DELLA GIUNTA REGIONALE
Presidente Luca Zaia Presente
Vicepresidente Elisa De Berti Presente
Assessori Gianpaolo E. Bottacin Presente

Francesco Calzavara Presente
Federico Caner Presente
Cristiano Corazzari Presente
Manuela Lanzarin Presente
Valeria Mantovan Assente
Roberto Marcato Presente

Segretario verbalizzante Lorenzo Traina

RELATORE ED EVENTUALI CONCERTI

MANUELA LANZARIN

STRUTTURA PROPONENTE

AREA SANITA' E SOCIALE

APPROVAZIONE

Sottoposto a votazione, il provvedimento è approvato con voti unanimi e palesi.

Pagina 2 di 3Dgr n. 157 / IIM del 05/11/2024



XI Legislatura

OGGETTO: Risposta all'interrogazione a risposta scritta n. 567 del 5 Agosto 2024 presentata dai Consiglieri 
Chiara LUISETTO,  Vanessa CAMANI,  Francesca ZOTTIS,  Anna Maria BIGON e Andrea 
ZANONI avente per oggetto "CONTINUI TAGLI AI SERVIZI DI PROSSIMITÀ NELL'ULSS 
7 PEDEMONTANA. QUALE SARÀ IL FUTURO DEI PUNTI PRELIEVO NEI COMUNI 
PERIFERICI UNA VOLTA INAUGURATE LE CASE DI COMUNITÀ?".

Il relatore propone alla Giunta di adottare la seguente risposta:

L’Azienda ULSS 7 Pedemontana, contattata in merito alla tematica, ha rappresentato quanto segue:
- i punti prelievo di Zugliano e di Breganze sono sempre rimasti aperti, quello di Breganze è stato peraltro 
potenziato,  portando le giornate di  apertura all’utenza da due a quattro  mattine  con una più funzionale 
distribuzione delle ore;
- ad oggi l’Azienda ULSS 7 Pedemontana, che ha istituito un proprio Gruppo di lavoro sul DM n. 77/2022 e 
sulle Case di Comunità (in linea con le indicazioni regionali del Decreto del Direttore Generale dell’Area 
Sanità e Sociale n.  32/2023),  sta effettuando una ricognizione della situazione attuale dei punti  prelievo 
territoriali, considerando la loro numerosità (sono presenti 31 punti prelievo nel territorio dell’AULSS 7, di 
cui 19 nel Distretto 1 e 12 nel Distretto 2), le diverse modalità di gestione (alcuni sono a gestione diretta con 
proprio  personale  amministrativo  e  infermieristico  aziendale,  altri  a  gestione  mista  con  personale 
aziendale/di cooperativa /comunale, altri sono stati dati in appalto) e il diverso flusso per seduta da parte dei 
cittadini;
- all’esito della ricognizione di cui al punto precedente, il Gruppo di lavoro aziendale sopra citato procederà 
a formulare una proposta di riorganizzazione, conforme agli standard del DM n.77/2022 ed alle indicazioni 
regionali (DGR n. 721/2023), che sarà condivisa con la Conferenza dei Sindaci.
Si  rappresenta,  infine,  che la  Regione,  nell’ambito  delle  attività  di  programmazione di  competenza,  sta 
provvedendo costantemente a monitorare le esigenze del territorio, sempre in attuazione a quanto previsto 
dal Piano Nazionale per la Ripresa e la Resilienza (PNRR) e dal DM n. 77/2022 e, tenuto conto delle risorse 
disponibili, al fine di garantire un servizio efficiente e capillare ai cittadini anche in funzione delle necessità 
emergenti.

LA GIUNTA REGIONALE

UDITO il relatore, il quale dà atto che la struttura competente ha attestato, con i visti rilasciati a corredo del 
presente atto, l'avvenuta regolare istruttoria della pratica, anche in ordine alla compatibilità con la vigente 
legislazione statale e regionale, e che successivamente alla definizione di detta istruttoria non sono pervenute 
osservazioni in grado di pregiudicare l'approvazione del presente atto;

DELIBERA

 
1. di approvare, nel testo riportato in premessa, la risposta all'atto ispettivo richiamato in oggetto; 
2. di  incaricare  dell'esecuzione  del  presente  atto  la  Segreteria  della  Giunta  -  Direzione  Attività 

Istituzionali della Giunta Regionale e Rapporti Stato/Regioni. 

Pagina 3 di 3

IL VERBALIZZANTE
Segretario della Giunta regionale

f.to - Dott. Lorenzo Traina -

Dgr n. 157 / IIM del 05/11/2024


